
1  

Temeljem članka 26. i 45., Statuta Visoke škole „CEPS-Centar za poslovne studije“ 

Kiseljak broj: 536/14 od 02.06.2014.godine, Senat na 33. sjednici održanoj 06.06.2014. 

godine, donosi: 

 

PRAVILNIK O VODITELJSTVU 

STUDENATA NA VISOKOJ ŠKOLI „CEPS-

CENTAR ZA POSLOVNE STUDIJE“ 

KISELJAK 

 

 

Članak 1. 
Osnovni cilj ustrojavanja voditeljstva je pružiti studentima pomoć tijekom studija, te 

time poboljšati njihov rad, snalaženje, donošenje odluka tijekom studija, rješavanje 

problema u vezi studija koji se mogu pojaviti tijekom studija te praćenje rada studenata. 

Takvim sustavom učinit će se studiranje na Visokoj školi „CEPS-Centar za poslovne 

studije“ Kiseljak (u daljnjem tekstu: Visoka škola) efikasnijim, kvalitetnijim i lakšim za 

studente. 

 

Članak 2. 
Svakom studijskom programu dodjeljuje se nastavnik voditelj koji prati rad studenta 

tijekom cijelog studija. 

 

Svaki nastavnik Visoke škole dužan je preuzeti voditeljstvo kao dio nastavne obveze. Na 

kraju akademske godine nastavnik voditelj predaje izvješće Visokoj školi. 

 

Voditelj odreduje način i dinamiku komunikacije na početku akademske godine. 

 

Raspored studijskih grupa prema dodijeljenim nastavnicima voditeljima i način 

komuniciranja objavljuju se na oglasnoj ploči i web stranici Visoke škole. 

 

Članak 3. 
Student nije obvezan koristiti pomoć nastavnika voditelja. 

 

Članak 4. 
Za nastavnika voditelja može se imenovati samo nastavnik Visoke škole. 

 

Članak 5. 
Studenti određenog studijskog programa mogu izraziti želju da promijene nastavnika 

voditelja koji im je dodijeljen tijekom studija, ako za to posjeduje razumne i prihvatljive 

argumente. 

 

Studenti određenog studijskog programa moraju pismeno zatražiti da im se dodijeli drugi 

nastavnik voditelj navodeći argumente, te ime i prezime traženog nastavnika voditelja. 

Nastavnik voditelj kojega studentska grupa predlaže može prihvatiti ili odbiti prijedlog 

studenata. 

 

U slučaju prihvaćanja nastavnik preuzima voditeljstvo bez obzira na ostala opterećenja 

voditeljstvom drugih studenata. 



2  

 

Članak 6. 
Voditelja će imenovati  Ravnatelj u suradnji s studentskom službom. Voditeljstvo se 

odnosi isključivo na savjetovanje studenata. 

 

Članak 7. 
Dužnosti nastavnika voditelja su ograničene na savjete studentima. Savjeti nastavnika 

voditelja odnose se isključivo na stručnu pomoć oko studija što studenti mogu, ali i 

ne moraju prihvatiti. 

 

Voditeljstvo se ni u kojem slučaju neće odnositi na postupke ocjenjivanja, održavanje 

nastave, vježbe i slično u nadležnosti predmetnih nastavnika, kao niti na zakonske 

propise ili administrativne postupke i pravila Visoke škole. 

 

Članak 8. 
U slučaju spora između nastavnika voditelja i studenta Ravnatelj odlučuje o zamjeni 

nastavnika voditelja. 

 

Članak 9. 
U slučaju prestanka rada nastavnika voditelja na Visokoj školi studijskoj grupi će se 

dodijeliti drugi nastavnik voditelj. 

 

Članak 10. 
U slučaju prestanka studiranja na Visokoj školi student gubi pravo konzultacija s 

nastavnikom voditeljem. 

 

Članak 11. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnik prestaje da važi Pravilnik broj: 58/10 od 

30.09.2010.godine. 

 

 

Broj: 575/14 

Kiseljak, 06.06.2014.godine. 

 

                                                 Predsjednik Senata: 

                                                 ________________________ 

                                                Pred. VŠ Nebojša Zdravković 

 

 


